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Demokratiutmärkelsen 2025 – Vilken aktör inom den offentliga förvaltningen 
förtjänar ett erkännande för främjande av en konstruktiv diskussionskultur 
och dialog? 
 

Föreslå en mottagare av Demokratiutmärkelsen 2025. Nedan hittar du detaljerade anvisningar om hur 
förslag läggs fram. 

 
Kriterier och anvisningar 

Vem kan du föreslå? 

Demokratiutmärkelsen delas ut av projektet Öppen förvaltning, som samordnas av finansministeriet. 
Utmärkelsen tilldelas aktörer eller organisationer inom den offentliga förvaltningen som främjat 
demokrati och öppen förvaltning, till exempel ämbetsverk, inrättningar, ministerier, kommuner och 
välfärdsområden. Finansministeriet delar ut Demokratiutmärkelsen i samarbete med justitieministeriet.  

Du kan föreslå vilken aktör som helst inom den offentliga sektorn, men inte ditt ämbetsverk, din 
kommun eller ditt välfärdsområde eller en del av det.  

Verksamhet som belönas 

Med erkännandet vill vi stärka en konstruktiv diskussionskultur och dialog samt bekämpa motsättningar.  

En konstruktiv diskussionskultur stärker förtroendet och gör det möjligt att höra tysta röster. En 
konstruktiv diskussionskultur är en motkraft till känslostyrda motsättningar och polarisering. Dialoger 
stärker deltagarnas förtroende för framtiden.  

Ett av målen för utvecklingen av Öppen förvaltning är att i större utsträckning utnyttja dialog som ett 
demokratiskt verktyg. Det första åtagandet i det femte handlingsprogrammet för Öppen förvaltning är att 
främja och utvidga de nationella dialogerna.  

Kriterier 

Nomineringen kan gälla verksamhet på nationell, regional eller lokal nivå. 2025 års utmärkelse tilldelas 
två aktörer/organisationer.  

 
Vid bedömningen av förslaget fästs uppmärksamhet vid hur den föreslagna aktören har 

− främjat en konstruktiv diskussionskultur och dialog och 

− erbjudit nya målgrupper diskussionsmöjligheter. 
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Nominering av kandidater 

Förslag till mottagare av Demokratiutmärkelsen kan läggas fram av alla som vill tacka vissa 
aktörer som främjat samarbetet eller lyfta fram ett nytt tillvägagångssätt som har visat sig vara bra och 
som har bidragit till att stärka en konstruktiv diskussionskultur.  

En person/aktör kan nominera flera kandidater men en separat blankett med motivering måste fyllas för 
varje kandidat. Nomineringen kan vara fritt formulerad, men vi önskar att de kriterier som omnämnts i 
stycket ”Kriterier” ingår i beskrivningen.  

Nomineringar kan lämnas in till och med den 29 augusti 2025 kl. 15 antingen elektroniskt på adressen 
genom att fylla i uppgifterna i denna blankett eller per post till adressen 
Finansministeriet/registratorskontoret, PB 28, 00023 Statsrådet (besöksadress Riddaregatan 2B, 
Helsingfors).  

Material om priset och mer information om tidigare mottagare av erkännandet finns på webbplatsen 
www.oppenforvaltning.fi.  

Juryn och valet av pristagarna 

Mottagarna utses av en jury som består av en sakkunnig från finansministeriet och justitieministeriet. 
Juryn utser två pristagare.  

Bakgrundsinformation  

Demokratiutmärkelsen delas ut för sjunde gången. Utmärkelsen delas ut vid Demokratidagen den 
23 september 2025. Demokratiutmärkelsen som tilldelas aktörer inom den offentliga förvaltningen delas 
ut turvis med justitieministeriets Demokratipris som tilldelas aktörer i det civila samhället. 

https://link.webropolsurveys.com/s/DEMOKRATIATUNNUSTUS-2025
http://www.oppenforvaltning.fi/
https://oikeusministerio.fi/sv/demokratipriset
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